Поставщик:________________________		Покупатель: ________________________
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____________

г. Белгород                 							  «___»  ____________ 20___г.

 ____«_____________________»  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Втормет», именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Евтолициди Константина Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить лом и отходы цветных металлов (далее – Товар) согласно ГОСТ  Р 54564-2011 «Лом и отходы  цветных  металлов  и сплавов. Общие технические условия» в количестве, по ценам, в сроки, и по адресу Покупателя, указанные в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. В случае отсутствия Спецификации применяется цена, указанная в действующем на день поставки Прайс-листе.
1.2. [bookmark: _GoBack]Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, а также, что Товар, являющийся предметом настоящего Договора, свободен от прав третьих лиц, не является предметом других сделок, не имеет каких-либо иных обременений, которые могут воспрепятствовать его последующему свободному использованию Покупателем. Поставщик несет полную юридическую ответственность за происхождения товара.

2. Порядок приемки и качество лома
2.1. Поставка Товара осуществляется автомобильным транспортом на склад Покупателя (Грузополучателя), расположенного по адресу: г. Алексеевка, тупик Юбилейный,1; г. Валуйки, пер. Энергетиков,2/1; п. Волоконовка, ул. Ленина, 1; п. Пролетарский, ул. Привокзальная, 1; г. Новый Оскол, пер. Кооперативный, 4; п. Прохоровка, ул. Советская, 1в; г. Старый Оскол, ст. Котел, промузел, площадка Складская, проезд М-5, стр. 13; г. Строитель, ул. 2-я Заводская, 19а; г. Шебекино, ул. Железнодорожная, 1 В; г. Белгород, ул. Ватутина 83; г. Белгород переулок 2-й Декабристов 10; г. Воронеж, ул. Ильюшина, д. 8; г. Бобров (Воронежская обл.), пер. Энергетиков, 28/1; г. Лиски (Воронежская обл.), ул. Фестивальная, 18/6.
2.2. Датой поставки Товара и датой перехода права собственности на Товар считается дата подписания Покупателем приемо-сдаточного акта (далее - ПСА), оформленного по образцу согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 11.05.2001 № 370 «Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения».
2.3. Приемка Товара по качеству и количеству производится в присутствии уполномоченного представителя грузоотправителя, а в случае его отсутствия - в одностороннем порядке Покупателем путем визуального осмотра Товара и взвешивания его на проверенном весовом оборудовании Покупателя (Грузополучателя) и оформляется соответствующей записью в ПСА.
2.4. В случае несоответствия полученного Товара по виду и весу, указанных в сопроводительных документах Поставщика, Товар считается принятым по виду и весу нетто (фактический вес минус вес засора) согласно ПСА.
2.5. Не допускается поставка:
1) взрывоопасного, радиационного и/или химически загрязненного металлолома;
2) товара, в виде любых элементов военной техники и боеприпасов независимо от степени их утилизации.
При этом поставка оцинкованного и луженного металлолома может осуществляться по взаимному соглашению сторон.
2.6. В случае отгрузки в одном транспортном средстве лома разных классов, видов при условии их надежного разделения, исключающего возможность смешивания, сдача-приемка и оплата производятся по фактическому наличию классов, видов. В случае отсутствия такого разделения либо если разделение лома будет ненадлежащим, сдача-приемка и оплата производится по низшему виду лома.
2.7. В случае поставки лома отходов металлов несоответствующего качеству, лома несоответствующего количества, либо в отсутствии и/или с не надлежаще оформленными документами, Покупатель данный лом не принимает и вызывает полномочного представителя Поставщика для участия в приемке и составления двухстороннего акта приемки.
Вызов полномочного представителя Поставщика осуществляется посредством телефонной связи, по следующим абонентским номерам: ____________________, ________________. При этом  полномочный представитель обязан: прибыть для участия в приемке в течение одних суток с момента вызова. В случае неявки полномочного представителя Поставщика в указанный срок, либо непринятия полномочным представителем решения о выгрузке в течение дня с момента прибытия, в отношении такого лома – Покупатель проводит приемку лома в одностороннем порядке либо оставляет на ответственное хранение до урегулирования возникших разногласий.
Покупатель оставляет за собой право отказаться от приемки  лома не указанного в приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, либо поставленного с нарушениями условий договора, поступившего в адрес Покупателя и принять решение в одностороннем порядке о возврате такого лома в адрес Поставщика и за счет Поставщика.
Все затраты, связанные с оставлением лома на ответственное хранение, в полном объеме относятся на Поставщика, при этом стоимость одних суток ответственного хранения лома составляет размер, в соответствии с действующей расценкой Покупателя, на момент помещения на ответственное хранение.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена на каждый вид лома определяется по соглашению сторон и указывается в Спецификации к настоящему договору, при отсутствии Спецификации применяется цена, указанная в действующем на день поставки Прайс-листе.
3.2. При изменении цены на Товар оформляется новая Спецификация или Прайс-лист с указанием даты установления новых цен.
3.3. Оплата Товара производится Покупателем на счет Поставщика не позднее 10 дней с момента поставки на основании предоставленной счет-фактуры (корректировочного счет-фактуры), товарной накладной (по форме ТОРГ-12 с указанием номера договора) / УПД (корректировочного УПД), выставленных на основании Приемо-сдаточного акта с указанием веса, вида сданного Товара по цене, действующей на момент поставки данной партии Товара, и товарно-транспортной накладной/транспортной накладной, выставленной по форме, установленной действующим законодательством.
Согласно п. 8 ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации реализация лома черных и цветных металлов облагается НДС. При этом Поставщик является налогоплательщиком, а Покупатель исполняет обязанности налогового агента.
3.4. Поставщик обязан не позднее дня, следующего за днем отгрузки лома направить Покупателю посредством факсимильной и (или) электронной связи копии транспортных документов (транспортная накладная, товаро-транспортная накладная) с указанием даты отгрузки, счет-фактуру или УПД на отгруженный товар. При этом Поставщик выражает свое согласие с тем, что окончательный вес (и/или цена, стоимость, марка) лома определяются на основании данных ПСА. В случае расхождения между весом, указанным в транспортных документах и первоначальной счет-фактуре, и весом, указанным в ПСА, Поставщик обязан не позднее трех календарных дней, с даты получения ПСА, выставить и направить Покупателю в порядке, установленном настоящим договором, корректировочный счет-фактуру или корректировочный УПД. Если дата отгрузки и дата составления ПСА совпадают, то корректировочный счет-фактура или корректирующая УПД не выставляются.
3.5. Поставщиком, при получении оплаты, частичной платы в счет предстоящих поставок Поставщик составляет счета-фактуры, корректировочные счета-фактуры без учета сумм налога. При этом в указанных счетах-фактурах, корректировочных счетах-фактурах делается надпись или ставится штамп «НДС исчисляется налоговым агентом». Покупатель, как налоговый агент, обязан исчислить расчетным методом и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога.
3.6. Обязательства Покупателя по оплате партии поставленного Товара считаются исполненными с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4. Форс-мажорные обстоятельства
4.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (явления стихийного характера, объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, забастовки, организованные в установленном законом порядке, акты органов государственной власти и другие обстоятельства), препятствующих любой из сторон выполнить свои обязательства, полностью или частично, срок исполнения обязательств по Договору продлевается на период воздействия непреодолимой силы и ликвидации последствий такого воздействия.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Проценты на сумму платежа, а также проценты на проценты (сложный процент), предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации по настоящему договору (приложению, спецификации) не начисляются и не уплачиваются.
5.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с заключением, исполнением и/или прекращением настоящего договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.4.  При недостижении согласия между Сторонами путем переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Покупателя. Решение суда является окончательным и обязательным для обеих Сторон.
6. Общие условия
6.1. Стороны пришли к соглашению: документы, переданные посредством электронной или факсимильной связи, имеют такую же юридическую силу, с обязательным последующим предоставлением оригиналов документов в срок не позднее 1 (одного) месяца, с даты направления документа посредством электронной или факсимильной связи. Документы, направляемые факсимильной связью, должны содержать актуальные реквизиты факса: номер факса, наименование организации-отправителя факса, дата и время отправки.
6.2. Стороны настоящим договором установили, что лом не будет находиться в залоге у Поставщика в смысле п.5 ст. 488 ГК Р
6.3. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 20___г. включительно, а в части расчетов до полного их завершения. Стороны пришли к соглашению, что действия настоящего договора распространяются на отношения Сторон, возникшие с «___»______________20___года.
2
6.4. Договор считается продленным на каждый следующий год, в случае если ни одна из сторон не заявит другой стороне о намерении его расторгнуть, в письменной форме, не менее чем за тридцать дней до истечения срока действия настоящего договора.
6.5. «Стороны» заверяют и гарантируют друг другу, что:
- вправе совершить сделку на условиях настоящего договора, осуществлять свои права и исполнять свои обязанности по договору;
- органы/представители «Поставщика» и «Покупателя», заключающие настоящий договор, наделены должным образом полномочиями на его заключение, получены все необходимые разрешения и/или одобрения органов управления «Поставщика» и «Покупателя», и заключением настоящего договора они не нарушают ни одно из положений уставных, внутренних документов и решений органов управления «Поставщика» и «Покупателя».
Риск неблагоприятных последствий нарушения настоящего пункта договора несет «Сторона», нарушившая данное условие договора.
6.6. Стороны договора принимают на себя обязательства соблюдать конфиденциальный характер технической, коммерческой, финансовой информации, получаемой в рамках настоящего договора от другой стороны. Стороны обязуются не разглашать сведения, ставшие им известными в ходе выполнения обязательств по настоящему договору, составляющие коммерческую тайну. В случае нарушения указанного обязательства стороны понесут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.7. Настоящий Договор является конфиденциальным по форме и содержанию. Сторона, получившая доступ к персональным данным, должна обеспечить конфиденциальность таких данных.
Обеспечения конфиденциальности персональных данных не требуется:
- в случае обезличивания персональных данных;
- в отношении общедоступных персональных данных.
6.8. Конфиденциальная информация, перечисленная в п.п.6.6. и 6.7. может передаваться в устной, письменной, электронной или в иной форме.
           6.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. Антикоррупционная оговорка
	7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
	7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений предыдущей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с момента направления письменного уведомления.

8.Требования по охране труда и промышленной безопасности.
8.1. За неисполнение требований и стандартов по охране труда и промышленной безопасности локальных нормативных актов Покупателя, размещенных на официальном сайте по адресу: http://vtormet31.ru в разделе Положение по ОТ и ТБ, работниками Поставщика или привлеченных им третьих лиц на территории Покупателя, Поставщик уплачивает штраф в размере 50 000 рублей за каждый случай нарушения.
8.2. За провоз (внос/вынос), хранение, употребление и распространение на территории предприятия Покупателя работниками Поставщика или привлеченных им третьих лиц спиртных напитков, включая любые виды алкогольной продукции или спиртосодержащих жидкостей Поставщик уплачивает штраф в размере 50 000 рублей за каждый случай нарушения.
8.3. Поставщик обязан обеспечить своих представителей или привлеченных им третьих лиц средствами индивидуальной защиты: одноразовыми перчатками и масками. При нахождении на территории Покупателя представители Поставщика обязаны, находится в маске и перчатках.
8.4. За нахождение на территории Покупателя представителей Поставщика или привлечённых им третьих лиц без средств индивидуальной защиты (перчатки и маска) Поставщик уплачивает штраф в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей за каждый случай нарушения.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК:

________________________
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Втормет»
308013, Белгородская область, г. Белгород, ул. Ватутина, д. 83А.
ОГРН 1163123062673
ИНН 3123386744; КПП 312301001
Тел./факс 8(4722) 21-73-28/21-34-85
e-mail: INFO@VTORMET31.RU
Расчетный счет № 40702810000001438557
АО «Райффайзенбанк»  г. Москва
Корр./счет  30101810200000000700
БИК 044525700

Генеральный директор

______________________ К.И. Евтолициди
М.П.